Numi-

## D E D I C A T.

Numinibus usurpatas, affigi, nec non aureis  
preciosisq; materijs insculptas ad omnem  
posteritatem conseruari curauerunt. Quem-  
admodum ex Platone, Xenophonte, Pausa-  
nia, Plutarcho, Athenæo . alijsq; vetustissi-  
mis scriptoribus & iam dicta, & alia plura de  
Poëtarum excellentia & utilitate cuius ob-  
uia sunt : nec patitur epistolæ angustia huc o-  
mnia referre. Etsi verò Christianæ professio-  
nis homines, sincerae Religionis Pietatisq;  
studium non ab huiusmodi autoribus, sed ex  
sacro sanctæ Scripturæ fontibus petere debet  
& possunt, ut qua sola salutem & aeternam be-  
atitudinem per I e s u C h r i s t i veri Dei,  
veriç; hominis meritum credentibus para-  
tam esse monstreret, præceptaque ad Christiani-  
nam vitam utilia copiosissime præscribat:  
tamen Poëtarum quocq; ( qualium scripta iu-  
uentuti proponimus ) lectionem & usurpa-  
tam, & in non contemnendo precio habitam,  
habedamq; esse , grauissima sanctissimorum  
in Ecclesia Dei virorum exempla & autori-  
ties comprobant : quarum paucissimas, ob-  
eos qui parum dextrè de Poëtis sentiunt , in  
medium proferre placuit. D. Paulum, ele-  
ctum illud Dei omnipotentis organum. Poë-  
tarum libros euoluisse, & vt Clemens ait, ad  
ædificationem curamq; aliorum, testimonijs  
eorum tñ nō erubuisse, Sacrarum literarum

## E P I S T .

veritas testatur. Sic Act. 17. vbi Deum esse probat, Aratum vetustissimum poëtam citat. 1. Cor. 15. ex Menandro Comico malorum consortia fugienda monet, quod prauis colloquijs boni mores corrumpantur. Cretensium mores Tit. 1. ex Epimenide vate Cretensi graphicè depingens ait: κρήτες δει τεῦσα, κακὰ θηρία, γαστρές & γυναῖ. Gregorius Nazianzenus, ob excellentiam Theologus dictus, scriptis poëtarum mirè delectatus est, & sacrorum carminum volumen posteritati reliquit: quod non solum priscis temporibus propositum est pueris, ut Socrates, Sozomenus, Orosius & Eutropius scribunt, verum etiam hodie à doctissimis Viris in delicijs habetur. Quid de Iohanne Chrysostomo Patriarcha Constantinopolitano sub Arcadio & Honorio Impp. Anno Christi 401. dicam, qui Aristophanis Comœdijs etiā noctu propuluino vsus est? Quid de Eustathio Thessalonicense, cuius etiam hodie eruditissimi in Homerum, ingeniorum fontem, Commentarij extant? Neq; mihi hoc loco temperare queo, quo minus etiam D. Basilij Cæsariensis, cui virtutum splendor Magni cognomen peperit, verba adscribam, de eorum Poëtarum lectione, qui bonorum hominum dicta factaue narrassent: quales præ cæteris fuerunt, Homerus, Hesiodus, Theognis, Phocylid-